Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia. 160 Santa Rosa de Viterbo - SP CEP 14.270-000 Fone/Fax (16) 3954-1666 e-mail diretoria,ü)camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 223/23

Ementa: Indica limpeza de toda a calçada em toda a extensão do Prédio
Municipal, localizado na Esquina da Rua Sete de Setembro com
a Rua Francisco Carvalho de Andrade.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa
Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a
presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao
departamento competente, providencie a necessária capina e limpeza de
da calçada, em toda a extensão do prédio municipal, localizado na Rua
Francisco Carvalho de Andrade, esquina com Rua Sete de Setembro, no
Centro, conforme foto anexa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de vários munícipes, tendo
em vista a altura do mato, impossibilitando a utilização do passeio público,
assim como sendo local propício para o aparecimento de animais
peçonhentos, como também ocasionando div clamações.

Santa Rosa de novembro de 2023.

Al rto Lerc Coelho
Vereador